[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2021                                                                                                   № 50
хутор Ленинский

  О  мерах по обеспечению безопасности населения
 на водных объектах в летний период 2021 года
 в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района
Руководствуясь  статьями 6, 27  Водного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 г. №536 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах»,  постановлением главы муниципального образования Тимашевский район от 27 июля 2017 г.  №837 «Об утверждении Правил использования воды объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район, для личных и бытовых нужд», в целях недопущения гибели людей и обеспечения их  безопасности на водных объектах, находящихся на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, охраны жизни и здоровья населения в период подготовки и проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных в  Новоленинском сельском поселении Тимашевского района, в 2021 году                  п о с т а н о в л я ю:
1. До начала купального сезона:

1.1.Специалисту 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  Остапенко Т.Ю.:
1) установить предупредительные   знаки в местах, опасных и запрещенных для отдыха и купания;
2) организовать доведение до населения и всех организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае, Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных  на территории муниципального образования Тимашевский район, для личных и бытовых нужд и Правил
                                                   2

пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах, информации об установленных правилах и  ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, случаев и причин гибели людей на воде;

             3) организовать проведение практической отработки вопросов организации оповещения отдыхающих и местного населения о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с подъемом воды в реках, организации эвакуации людей из опасных зон.
1.2. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. провести разъяснительную работу с населением по выбору мест отдыха, правилам поведения на воде, запрете купания в состоянии алкогольного опьянения, запрете пребывания детей на воде без сопровождения взрослых, путем опубликования информации в газете «Новоленинские вести», на  официальном сайте администрации  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2. В течение купального сезона:
2.1.Специалисту 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  Остапенко Т.Ю.:
1) организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных в пределах территории поселения, в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах;
2) организовать еженедельный  анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах в пределах территории поселения для оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков;

3) организовать проведение  рейдовых мероприятий в местах массового отдыха граждан на водных объектах с участием сотрудников администрации, представителей ТОС, членов добровольной народной дружины.

3. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                           С.И. Алапий